SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissdes
Coordenacdo de Comissdes Especiais, Temporérias e Parlamentares de Inquérito

Oficio n® 2069/2021 - CPIPANDEMIA
Brasilia, 5 de agosto de 2021

A Sua Exceléncia o Senhor
Marcelo Queiroga
Ministro de Estado da Saude

Assunto: Solicitacdo de informac6es — Requerimento n° 1134/2021-CPIPANDEMIA

Senhor Ministro,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissdo Parlamentar de Inquérito,
criada pelos Requerimentos do Senado Federal n® 1371 e 1372, de 2021, para “apurar as
acOes e omissdes do Governo Federal no enfrentamento da Pandemia da Covid-19 no
Brasil; as possiveis irregularidades, bem como outras a¢es ou omissdes cometidas por
administradores publicos federais, estaduais e municipais, no trato com a coisa publica,
limitado apenas quanto & fiscalizagdo dos recursos da Unido repassados aos demais entes
federados para as acdes de prevencdo e combate a Pandemia da Covid-19”, e com fulcro
no art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, e no art. 2° da Lei n® 1.579, de 1952,
encaminho a V.Ex.a 0 Requerimento aprovado n° 1134/2021 — CPIPANDEMIA, em

anexo, para atendimento.

Solicito que a documentacéo seja encaminhada no prazo de 5 (cinco) dias,

em meio magnético, para o enderego eletrénico sec.cpipandemia@senado.leg.br. Caso

haja algum problema no envio em virtude do tamanho dos arquivos, favor contatar a
Secretaria da CPI no telefone do rodapé deste oficio para que seja disponibilizado link
para envio da documentacao.

Ainda, tendo em vista o principio da publicidade da administracéo publica
consagrado pelo art. 37 da Constituicdo Federal, solicito que, no caso de a documentacgéo
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envolver informagdes resguardadas por sigilo legal, seja informado expressamente no
encaminhamento da resposta ao presente expediente, indicando a fundamentacéo legal do

alegado sigilo.

Atenciosamente,

Senador Omar Aziz
Presidente da CPI Pandemia
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SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Randolfe Rodrigues

REQUERIMENTO N° , DE - CPI da Pandemia

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 58, § 3°, da Constituicdo Federal, combinado com
o art. 2° da Lei n°® 1.579/1952 e o art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, que
0 Ministério da Saude encaminhe a esta Comissao Parlamentar de Inquérito os seguintes
documentos, em conjunto ou conforme forem providenciados, incluindo a integra da
versao atualizada dos autos processuais, o histérico de movimentagdo do processo ¢ a
concessao de perfil de acesso para “usudrio externo”, que permita a visualizagdo de todas
as pecas processuais, a medida em que essas forem acostadas a respectiva instrugao:

1. Processo SEIn°25000.175250/2020-85, que trata da aquisi¢ao da vacina Covaxin,
junto ao laboratéorio BHARAT BIOTECH LIMITED INTERNATIONAL e a
empresa PRECISA COMERCIALIZACAO DE MEDICAMENTOS LTDA;

2. Processo SEI n° 25000.043170/2021-42, que trata da importagdo da vacina
Covaxin, mediante o contrato n® 29/2021, firmado pelo Ministério da Saude com
o laboratério BHARAT BIOTECH LIMITED INTERNATIONAL e a empresa
PRECISA COMERCIALIZACAO DE MEDICAMENTOS LTDA;

3. Todos os registros de encontros ou reunides — incluindo datas, horarios, duragao,
participantes e ata ou memoria da reunido — entre representantes do Ministério da
Saide e representantes da empresa PRECISA COMERCIALIZACAO DE
MEDICAMENTOS LTDA e¢/ou do BHARAT BIOTECH LIMITED
INTERNATIONAL;

4. As copias de todos os e-mails e demais documentos relacionados a tratativas para
aquisicao da vacina Covaxin mantidas com representantes do Ministério da Saude
e nao juntados aos autos dos processos SEI n° 25000.175250/2020-85 e
25000.043170/2021-42;

5. As copias de todas as garantias contratuais emitidas pela instituicao “FIB-BANK
GARANTIA DE FIANCA FIDEJUSSORIA S/A” ¢ apresentadas ao Ministério da
Satide em avengas firmadas pelo 6rgdo, tenham sido elas aceitas ou ndo;
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6. Todos os processos de contratagdo, incluindo os de execu¢do, pagamento,
alteracdo e demais intercorréncias contratuais, que tratem de contratos firmados
pelo Ministério da Satde com a empresa “Global Gestdo em Saude S.A.”.

JUSTIFICACAO

Os documentos requeridos tratam dos processos de aquisi¢ao e de importacgao, pelo
Ministério da Saude, da vacina Covaxin, produzida pelo laboratério indiano BHARAT
BIOTECH LIMITED INTERNATIONAL e objeto de investigagdo por esta Comissao
Parlamentar de Inquérito, em razdo dos inimeros indicios de irregularidade.

Cumpre esclarecer que, apos requerimento ja aprovado por esta CPI, os referidos
processos ja foram encaminhados em oportunidade anterior pelo Ministério da Sautde.
Porém, desde entdo, novos e relevantes documentos foram produzidos e acostados as
respectivas instrucoes processuais, sendo fundamental que esta Comissdo tenha acesso a
eles, para continuidade da atividade investigativa.

A esse respeito, alias, requer-se, nesta feita, além do envio da versdo atualizada
dos aludidos autos processuais, o historico de movimentagdo do processo — a fim de
verificar as datas de cada tramitacdo e de juntada de documentos —, assim como a
concessao de perfil de acesso para “usudrio externo”, o qual permitira a visualizacao de
todas as pegas processuais, a medida em que essas forem acostadas a respectiva instrugao.

O requerimento em tela demanda, ainda, o envio de todos os registros de encontros
ou reunides — incluindo datas, horarios, duragdo, participantes ¢ ata ou memoria da
reunido — entre representantes do Ministério da Satde e representantes da empresa
PRECISA COMERCIALIZACAO DE MEDICAMENTOS LTDA e/ou do BHARAT
BIOTECH LIMITED INTERNATIONAL, bem como as cépias de todos os e-mails e
demais documentos relacionados a tratativas para aquisi¢cao da vacina Covaxin mantidas
com representantes do Ministério da Satude e ndo juntados aos autos dos processos SEI n°
25000.175250/2020-85 ¢ 25000.043170/2021-42.

De acordo com o Oficio n° 13268/2021/CGSAU/DS/SFC/CGU, encaminhado ao
Ministério da Saude, hd informacao sobre memorias de reunides, e-mails e demais
documentos que tratam da aquisicao da vacina Covaxin e que ndo foram acostados aos
processos mencionados.

Tendo em vista as suspeitas de irregularidades que pairam sobre a Carta de Fianga
emitida pela instituigdo “FIB-BANK GARANTIA DE FIANCA FIDEJUSSORIA S/A”
e apresentada pela empresa PRECISA COMERCIALIZACAO DE MEDICAMENTOS

LTDA atitulo de garantia ao Contrato n° 29/2021, o requerimento exige, também, o envio
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das copias de todas as garantias contratuais emitidas pela “FIB-BANK GARANTIA DE
FIANCA FIDEJUSSORIA S/A” e apresentadas ao Ministério da Saude em avencgas
firmadas pelo 6rgao, tendo sido elas aceitas ou ndo.

Por fim, considerando que a empresa GLOBAL GESTAO EM SAUDE S.A.
compde o quadro societario da empresa PRECISA COMERCIALIZACAO DE
MEDICAMENTOS LTDA, requer-se o envio de todos os processos de contratacdo —
incluindo os de execucdo, pagamento, alteragdo e demais intercorréncias contratuais —
que tratem de contratos firmados pelo Ministério da Satide com a empresa GLOBAL

GESTAO EM SAUDE S.A..

Portanto, tendo em vista a relevancia do tema, apresentamos o presente
requerimento, para que os documentos requeridos sejam encaminhados pelo Ministério

da Saude.

Senador RANDOLFE RODRIGUES

REDE/AP

SF/21664.20969-08



Ministério da Saude
Gabinete do Ministro
Assessoria Parlamentar

OFICIO N° 5611/2021/ASPAR/GM/MS
Brasilia, 20 de agosto de 2021.

A Sua Exceléncia o Senhor
Senador OMAR AZIZ
Presidente da Comissdo Parlamentar de Inquérito da Pandemia - CPIPANDEMIA

Senado Federal
Praca dos Trés Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900 - Brasilia/DF

Assunto: Requerimento do Senado Federaln©® 1134/2021 - CPIPANDEMIA.

Senhor Presidente,

Em resposta ao Oficio n.°
2069/2021 (0022085991), dessa Comissao Parlamentar de Inquérito da
Pandemia - CPIPANDEMIA, de 05 de agosto de 2021, referente

ao Requerimento do Senado Federal n.© 1134/2021 (0022086017), de autoria
do Senador Randolfe Rodrigues, encaminho por meio de endereco eletronico
de servico de armazenamento de arquivos disponibilizado por essa
Comissao, solicitacdo sobre dados para conceder o acesso externo e as
informacgdes prestadas pelo corpo técnico deste Ministério.

Atenciosamente,

MARCELO QUEIROGA
Ministro de Estado da Saude

... Documento assinado eletronicamente por Marcelo Antonio Cartaxo
eil ]Queiroga Lopes, Ministro de Estado da Saude, em 27/08/2021, as
S8l 1 111:14, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 69, § 19,
do Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 89, da Portaria n® 900
de 31 de Marco de 2017.

assinatura
| eletrbnica

%

@m A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
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3; 'E‘ acao=documento_conferir®id orgao acesso externo=0, informando o
'_15- 't-,n cédigo verificador 0022309947 e o codigo CRC 2D5207A5.

Referéncia: Processo n© 25000.119341/2021-11 SEI n© 0022309947

Assessoria Parlamentar - ASPAR
Esplanada dos Ministérios, Bloco G - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP 70058-900
Site - saude.gov.br



Ministério da Saude
Gabinete do Ministro
Assessoria Parlamentar

DESPACHO

ASPAR/GM/MS
Brasilia, 20 de agosto de 2021.

Ao Gabinete do Ministro

Assunto: Requerimento do Senado Federal n® 1134/2021 - CPIPANDEMIA.

1. Trata-se do Oficio n.°© 2069/2021 (0022085991), da Comissao
Parlamentar de Inquérito da Pandemia - CPIPANDEMIA, do Senado
Federal, que encaminha o Requerimento do Senado Federal n.°
1134/2021 (0022086017), de autoria do Senador Randolfe Rodrigues, por
meio do qual requer que o Ministério da Salude forneca em conjunto ou
conforme forem providenciados, incluindo a integra da versao atualizada
dos autos processuais, o histérico de movimentacdao do processo e a
concessao de perfil de acesso para “usuario externo”, que permita a
visualizacao de todas as pecas processuais, a medida em que essas forem
acostadas a respectiva instrucao: 1.1 Processo SEI n° 25000.175250/2020-85,
que trata da aquisigdo da vacina Covaxin, junto ao laboratério BHARAT BIOTECH
LIMITED INTERNATIONAL e a empresa PRECISA COMERCIALIZACAO DE
MEDICAMENTOS LTDA; 1.2. Processo SEI n© 25000.043170/2021-42, que trata
da importacao da vacina Covaxin, mediante o contrato n°® 29/2021, firmado pelo
Ministério da Saude com o laboratério BHARAT BIOTECH LIMITED
INTERNATIONAL e a empresa PRECISA COMERCIALIZACAO DE MEDICAMENTOS
LTDA; 1.3. Todos os registros de encontros ou reunides — incluindo datas,
hordrios, duracdo, participantes e ata ou memodria da reunido — entre
representantes do Ministério da Saude e representantes da empresa PRECISA
COMERCIALIZACAO DE MEDICAMENTOS LTDA e/ou do BHARAT BIOTECH
LIMITED INTERNATIONAL; 1.4. As codpias de todos os e-mails e demais
documentos relacionados a tratativas para aquisicao da vacina Covaxin
mantidas com representantes do Ministério da Salude e ndo juntados aos autos
dos processos SEI n© 25000.175250/2020-85 e 25000.043170/2021-42; 1.5. As
copias de todas as garantias contratuais emitidas pela instituigdo “FIB-BANK
GARANTIA DE FIANCA FIDEJUSSORIA S/A” e apresentadas ao Ministério da
Saude em avencas firmadas pelo 6rgao, tenham sido elas aceitas ou ndo; 1.6.
Todos os processos de contratacao, incluindo os de execucdao, pagamento,
alteracdo e demais intercorréncias contratuais, que tratem de contratos
firmados pelo Ministério da Saude com a empresa “Global Gestdo em Saude



S.A".

2. Em resposta, encaminho por meio de endereco eletronico de
servico de armazenamento de arquivos disponibilizado por essa Comissao,
para ciéncia e atendimento a solicitacdo do referido Requerimento,
os Despachos SE/GAB/SE/MS (0022199588) e DLOG/SE/MS (0022158297),
elaborados pela Secretaria Executiva - SE/MS, acompanhados dos anexos
Documento Garantia Contratato 29/2021 (0022163059) e Documento
Garantia Contratual CT 316.2020 (0022163062).

3. Ressalto que o0s documentos citados nos despachos acima
mencionados, disponibilizados em endereco eletrobnico de armazenamento
virtual de dados, foram incluidos aos demais arquivos enviados ao endereco
eletronico dessa Comissao.

4., No tocante a solicitacdo de acesso externo constante no
Requerimento de Informacao em apreco, informamos da impossibilidade
momentanea de atendimento ao pleito, tendo em vista a auséncia de
indicagcdao do(s) nome(s), nimero de CPF e e-mail, do(s) servidor(es) ao
qual serao concedidos os acessos externos.

5. Cabe ressaltar que a inviabilidade momentanea do acesso decorre de
raz0es operacionais, haja vista serem necessarias as informagdes dos usuarios
indicados pela CPI para admissao via sistema. Tao logo seja encaminhado a
essa Assessoria Parlamentar os dados necessarios, sera procedido o
encaminhamento as areas finalisticas para a concessao do acesso pleiteado.

PAULO TIAGO ALMEIDA MIRANDA
Chefe da Assessoria Parlamentar, substituto

Documento assinado eletronicamente por Paulo Tiago Almeida Miranda,
e“ Chefe da Assessoria Parlamentar substituto(a), em 26/08/2021, as
Hh=lle | j 17:48, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 19°,
eletrénica do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 89, da Portaria n® 900
de 31 de Margo de 2017.

' ~..+

— A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador externo.php?

- acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o
4> codigo verificador 0022309862 e o codigo CRC 932FD2A1.

Referéncia: Processo n® 25000.119341/2021-11 SEI n© 0022309862



Ministério da Saude
Secretaria Executiva
Gabinete da Secretaria Executiva

DESPACHO

SE/GAB/SE/MS
Brasilia, 13 de agosto de 2021.

Assunto: Requerimento de Informacao n° 1134/2021-CPIPANDEMIA -
Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP). URGENTISSIMO

1. Ciente.

2. Trata-se do Oficio n® 2069/2021 - CPIPANDEMIA (0022085991),
do Presidente da CPI da Pandemia, Senador Omar Aziz (PSD/AM), que faz
referéncia ao Requerimento de Informagdo n° 1134/2021-CPIPANDEMIA
(0022086017), de autoria do Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP), solicitando
o envio de documentos, em conjunto ou conforme forem providenciados,
incluindo a integra da versdo atualizada dos autos processuais, o histérico de
movimentacdo do processo e a concessao de perfil de acesso para “usuario
externo”, que permita a visualizacdo de todas as pecas processuais, a medida
gue essas forem acostadas a respectiva instrucdo de Processos Administrativos
especificados no expediente.

3. Em atencao, o Departamento de Logistica em Saude, nos termos
do Despacho DLOG (0022158297), encaminha manifestacao atendendo
ao Despacho ASPAR (0022086075).

4. Ao Chefe da Assessoria Parlamentar - ASPAR/GM/MS, em
restituicdo, para conhecimento e adocdao de medidas que julgar cabiveis.

ALESSANDRO GLAUCO DOS ANJOS DE VASCONCELOS
Secretario-Executivo Adjunto

—... Documento assinado eletronicamente por Alessandro Glauco dos Anjos de
]Vasconcelos, Secretario-Executivo Adjunto, em 13/08/2021, as 18:39,

JE" &)

assinatura
L eletrbnica

conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 69, § 19, do
Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 8°, da Portaria n® 900 de
31 de Marco de 2017.

: EI A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

qsr;}ﬁ{_ http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Gl -"E‘ acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o
-_1-.:?:-:6_ cédigo verificador 0022199588 e o codigo CRC 2C674747.




Referéncia: Processo n© 25000.119341/2021-11 SEI n© 0022199588



Ministério da Saude
Secretaria Executiva
Departamento de Logistica em Saude

DESPACHO

DLOG/SE/MS
Brasilia, 12 de agosto de 2021.

Ao GAB/SE,

Assunto: Requerimento de Informacao n°® 1134/2021-CPIPANDEMIA - Senador
Randolfe Rodrigues (REDE/AP) - URGENTE.

1. Trata-se do Oficio n°® 2069/2021 - CPIPANDEMIA (0022085991),
do Presidente da CPI da Pandemia, Senador Omar Aziz (PSD/AM), que faz
referéncia ao Requerimento de Informacdo n© 1134/2021-CPIPANDEMIA
(0022086017), de autoria do Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP), solicitando
o envio de documentos, em conjunto ou conforme forem providenciados,
incluindo a integra da versao atualizada dos autos processuais, o historico
de movimentacao do processo e a concessao de perfil de acesso para
“usuario externo”, que permita a visualizacdo de todas as pecgas
processuais, a medida que essas forem acostadas a respectiva instrucdo:

1. Processo SEI n© 25000.175250/2020-85, que trata da aquisicdao da vacina
Covaxin, junto ao laboratério BHARAT BIOTECH LIMITED INTERNATIONAL e a
empresa PRECISA COMERCIALIZACAO DE MEDICAMENTOS LTDA;

2. Processo SEI n° 25000.043170/2021-42, que trata da importacao da vacina
Covaxin, mediante o contrato n® 29/2021, firmado pelo Ministério da Salde
com o laboratério BHARAT BIOTECH LIMITED INTERNATIONAL e a empresa
PRECISA COMERCIALIZAGAO DE MEDICAMENTOS LTDA;

3. Todos os registros de encontros ou reunides — incluindo datas, horarios,
duracdo, participantes e ata ou memoria da reunido — entre representantes do
Ministério da Salde e representantes da empresa PRECISA COMERCIALIZACAO
DE MEDICAMENTOS LTDA e/ou do BHARAT BIOTECH LIMITED INTERNATIONAL;

4. As cobpias de todos os e-mails e demais documentos relacionados a
tratativas para aquisicao da vacina Covaxin mantidas com representantes do
Ministério da Saude e ndo juntados aos autos dos processos SEI n°
25000.175250/2020-85 e 25000.043170/2021-42;

5. As copias de todas as garantias contratuais emitidas pela instituigdo “FIB-
BANK GARANTIA DE FIANCA FIDEJUSSORIA S/A” e apresentadas ao Ministério
da Saude em avengas firmadas pelo 6rgao, tenham sido elas aceitas ou ndo;

6. Todos os processos de contratagao, incluindo os de execugdo, pagamento,
alteragcdo e demais intercorréncias contratuais, que tratem de contratos
firmados pelo Ministério da Saude com a empresa “Global Gestdo em Saulde
S.A.".

2. Visando ao atendimento do pleito, no que compete a este
Departamento, encaminha-se a integra dos processos SEI
n® 25000.175250/2020-85 e n° 25000.043170/2021-42, referentes a contratacao



e importagdo da vacina VACINA, COVID-19 (CORONAVIRUS, SARS-COV-2),
INJETAVEL (Covaxin/BBV152), com a empresa empresa BHARAT BIOTECH
LIMITED INTERNATIONAL, representada pela empresa PRECISA
COMERCIALIZACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, que deu origem ao Contrato n©
29/2021 (SEI n© 0019155275), atualmente suspenso conforme publicacdao do
extrato de suspensdo, no Diario Oficial da Unido, secdo 3, do dia 5 de julho de
20210.

3. Em relagdo ao item 5, a DICONF/CGIES destaca que o documento
apresentado pela empresa PRECISA COMERCIALIZAC;AO DE MEDICAMENTOS
LTDA emitido pela instituicao “FIB-BANK GARANTIA DE FIANCA FIDEJUSSORIA
S/A” esta disponivel nos autos do processo de execugdo, SEI
n® 25000.175250/2020-85, documento0019670067 (Despacho DICONF -
0022168580). Por sua vez, a CGORF inclui as garantias contratuais emitidas
pela instituicao “FIB- BANK GARANTIA DE FIANGCA FIDEJUSSORIA S/A”,
conforme Documento garantia Contrato 29/2021 (0022163059) e Documento

Garantia Contratual CT 316.2020 (0022163062) - (Despacho CGORF -
0022163201).
4, Quanto ao item 6, segue tabela com os processos referentes a

empresa Global Gestao em Saude S.A - Despacho CGORF/DLOG (0022163201):

N© Processo Anotacdes da Area

Trata-se de Carta da empresa Global Gestao em Saude S.A.,

25000.493157/2017-
54

SEI 1868880 pela qual a empresa solicita providéncias junto
a Anvisa visando agilizar o desembarago aduaneiro relativo
as importagdes vinculadas as Invoices referentes aos
processos 25000.451232/2017-18, 25000.444148/2017-30 e
25000.445092/2017-31.

25000.488090/2017-
36

Trata-se do pedido de abertura de Licenca de Importagao
(LI) solicitado no documento SEI (1734625) pela empresa
Global Saude ao gabinete do Departamento de Logistica em
Saude.

25000.444148/2017-

16° AGRUPADA DE MYOZYME (ALFAGLICOSIDASE)

30
25000.45%;32/2017- FRABRAZYME
25000'443(1)92/2017' ALDURAZYMEF, ABRAZYME, MIOZYME.
25000'453237/2017_ 20° AGRUPADA DE ELAPRASE-IDURSULFASE
25000.063271/2018- | Atualizacdao do valor a ser ressarcido pela GLOBAL GESTAO
34 EM SAUDE S.A.
5. Jd a Coordenacgao de Licitagdes e Analise de Mercado de Insumos

Estratégicos para Saude - CGIES, por meio do Despacho DICONF (0022168580),
menciona apenas o processo SEI 25000.063271/2018-34, que teve por objeto a
aquisicao dos medicamentos MYOZYME 50MG, FABRAZYME 35MG e
ALDURAZYME 2,9MG/5ML, uma vez que aquela coordenacdo cabe discorrer
somente sobre os contratos firmados.

6. Por fim, encaminha-se o Link restrito com os documentos acima
referidos, enviado também por meio de endereco eletronico compartilhado para
a Assessoria Parlamentar - ASPAR/GM.

7. Sendo essas as informacdoes a serem prestadas no ambito deste



Departamento, restitua-se ao Gabinete da Secretaria Executiva para
conhecimento e demais providéncias pertinentes, na urgéncia que o caso

requer.

RIDAUTO LUCIO FERNANDES
Diretor do Departamento de Logistica em Saude

. Documento assinado eletronicamente por Ridauto Lucio Fernandes,
eil _. | Diretor(a) do Departamento de Logistica, em 12/08/2021, as 19:50,
i '3} | conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6, § 10, do
| eletrdnica Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 89, da Portaria n® 900 de

31 de Marco de 2017.

" A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

; 'ﬁf http://sei.saude.gov.br/sei/controlador externo.php?

o I
= ﬁ:ﬂh acao=documento_conferir&id orgao _acesso externo=0, informando o
ﬁ 3k codigo verificador 0022158297 e o cédigo CRC 07113CES.

Referéncia: Processo n° 25000.119341/2021-11 SEI n© 0022158297
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FIADOR: FIB-BANK GARANTIA DE FlANCA FIDE.IUSSGBIA ka Alameda
Araguaia, 2044 - conj. 1001 - 10° andar—Alphavdle/ SP CEP' 06455-600
CNPJ: 23,706.333/0001-36

AFIANGADO: PRECISA commcmmcﬁo nE memmmmms 'u-m,, s 1
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 03,394. am/oaes.ao com SEM“F wm =S
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FibBank -

Garantias S.A.

A presente garantia é pelo nao cumprimento por parte da afiangada de quaisquer oAy o
clausulas efou condigdes relativas 3 obrigagio acima mencionada, podendo ser
exigida pelo beneficidrio a qualquer tempo e dentro da vigéncia da garantia, até o
valor acima citado, A saber, a presente tem a finalidade de garantfr que a dperal;an ST
financeira e logistica do contrato n® 29/2021 seja executada, tendo oh}etwo ﬂnal B
pagamento do valor correspondente a operacdo em até 30 dias apés o desemharacn ; =
Contrato este com vencimento até 24/02/2022, originado da dispensa de hcuta;ao com
base na lei 8.666/93 e na Medida proviséria 1.026 de 2.021 e celebrado entre a. Um&o 1
por intermédio do Departamento de Logistica em Saude da Secretaria Executiva do i
Ministério  da Sautde, inscrita sob CNPJ n2 00,394. 544[0008 51 € Precisa :
Comercializagdo de Medicamentos Ltda., inscrita sob CNPJ N® 03.394. 819{000&06

A presente fianga é valida por prazo determinado, vigente a partir de 1?]03/2021 a S5 :
17/03/2022 (“pro rata tempore”), estando devidamente contabilizada atendendo a =
legislacio vigente e as exigéncias determinadas nela a espécie, ficando acertado queé - st
as partes dever§o no prazo méximo de 72 (setenta e duas horas), horas apés o
vencimento de qualquer obrigacdo ndo cumprida e; até. 0 prazo de validad'e adma
fixado, exigir do FIB BANK GARANTIA DE FIANCA FIDEJUSSéRIA S.A, por meio de
notificacdo ' escrita,  os ~danos causados e dewfdamta.;'..i;qmprovadas' _
documentalmenteede forma proporcional aobr]sacioquelhecalba q;alfn'"ltagpor RIACHA

obriga;ﬁo assum:da por.este documento. i

0. FIB-BANK GARANTIA DE FIANGA rmaussﬁnm SjAL"_ '_'7 ressam .
. beneficio de ordem previsto no artigo 827 da Lei mmnqnz nen'aw
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CARTA DE FIANCA  CON 43552020

=Gl

CERTIFICACAQ DIGITAL ACESSE SITE: www.fib-bank.com -

PR TR S e 210

FIADOR: FIB BANK GARANTIA DE FIANGAS FIDEJUSSORIAS S/A — AtAME’Dk'-'-Q__,;
ARAGUAIA, N2 2044, SALA 1001 — 10° ANDAR, CEP: 06455-000 - ALPHAVILI.E,’
INDUSTRIAL - BARUERI/SP - CNPJ: 23.706.333/0001-36

BENEFICIARIO: DEPARTAMENTO DE LOGISTICA EM SAUDE DA SECRETARIA
EXECUTIVA DO MINISTERIO DA SAUDE, INSCRITA NO CNPJ SOB O Ne
00.394.544/0008-51, COM ENDERECO NA ESP, DOS MINISTERIOS BL, G, N2 11,
ANEXO A SALA 4022, BAIRRO ESPL. DOS MINISTERIOS — CEP 70310-500-
BRASILIA/DF

AFIANCADO: PRECISA COMERCIALIZACAO DE MEDICAMENTOS u‘DA, mscanA'__ L
NO CNPJ SOB O N2 03.394.819/0005-00, COM SEDE NA AVENIDA PORTUGAL, Ne
1.100, RUA 5, PARTE A 14B - ITAQUI, CEP 06.696-060, EM ITAPEVI-SP

VALOR DA FIANCA: RS 787. 500,00 (SETECENTOS E O!TENTA E SETE MIL E
QUINHENTOS REAIS)

DATA DA EMISSAO: 13/11/2020
DATA DE VENCIMENTO: 18/11}2021

]

O FIB BANK GARANTIA DE FIANGAS. FIDEJUSSORIAS S/A, neste ato representado na
forma de seu estatuto cial, péln seu répresentantejlegal infra-assinado, declara-se
fiador e principal pagador do/a afiancado, soiidéﬁafne_nte responsavel em carater
irrevogdvel, com amparo juridico/legal e em conformidade com a Lei 10.406, de 10 de
Janeiro de 2002, Arts. 818 e 829, e em consondncia com os objetivos sociais e
patrimonio liquido, presta fianga fidejusséria a0 DEPARTAMENTO DE LOGISTICA EM. a4
SAUDE DA SECRETARIA EXECUTIVA DO MINISTERIO DA SAUDE — CNP) SOB O N&
00.394. 54410003-51 tendo como afian;ado PRECISA COMERCIALIZAGAO DE

AssinaWeb - Documento enviatio para processo.de assinatura digital sm 19/11/2020 12:03.08 (BRT/UTC-3) Signatdrio: FIB BANK GARANTIA DE FIANGAS FIDEJUSSORIAS S A CNPJ23 7063300000136

Validagao e status atual do documento acessivel em h‘lu;:ftwwz.assimweb'.cnm.br/appﬂ)ocumento.’Pmm:a_lmaAcz—157043306
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pﬁ MEDICAMENTOS LTDA, acima qualificado, até o limite maximo contratadq de TS
T A reni 5

3 R$787.500,00 (Setecentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais). ' 2, “é
; A presente garantia € pelo ndo cumprimento por parte da aﬁan;ada de i:iua[;s'mi("_a'!i déé" : § ,
i ; ¢ R T o
[ cldusulas e/ou condicbes relativas a obrigagdo acima mencionada, podendor SEE T 3
; exigida pelo beneficidrio a qualquer tempo e dentro da vigéncia da garantia, até o a8
L T i : . , .
f valor acima citado. A saber, a presente tem a finalidade de garantir o contrato n? %
i 316/2020 firmado com a afiancada. %
g s
% A presente fianga é vadlida por prazo determinado, vigente a partir de 18/11/2020 a 8
1 18/11/2021 (“pro rate tempore”), estando devidamente contabilizada atendendo a ;
i legislagdo vigente e as exigéncias determinadas nela a espécie, ficando acertado que é
F as partes deverdo no prazo de até 72 (setenta e duas) horas apds o vencimento de ; =
il 3 (=]
g qualquer obrigacdo, por escrito, comunicar o FIB BANK GARANTIA DE FIANCAS % “g’
l:‘ ‘ FIDEJUSSORIAS S/A acerca do ocorrido, a fim de que possam ser tomadas providéncias E‘E ®
F de salvaguarda de direitos e eventual preparacio de procedimentos para excussdo da § %
A [}
F] garantia. Se assim ndo ocorrer, ficara o fiador desonerado quanto a obrigagdo U‘E,-;I_g

assumida no presente documento. 8" é
i = a
: O FIB BANK GARANTIA DE FIANGAS FIDEJUSSORIAS S/A, expressamente, renuncia ao § 2
B } . o
L'}I beneficio de ordem previsto no artigo 827 da Lei 10.406/2002. MR % g
il ' e
e O valor da fianga sera reajustado, tendo como base os mesmos indices previstos para § %
rﬂ atualizagdo de débitos inscritos em divida ativa da Umio Taxa SELIC (Sistema Especnal‘ é §

(=1
i de Liquidagdo e de Custédia). - §
| DNy 3
i Esta fianga ndo cobre indenizacdes referentes a clausulas trabalhistas e multas. Esta P g
£ fianca nao cobre expectativa ou ocorréncia de sinistro anterior a data de sua emissdo. :E §
I . oo
i ' = o
} Fica eleito o foro de S3o Paulo, para dirimir toda e qualquer duvida com relagdo a 5;
i =
' presente Carta de Fianga, com renuncla-de qualquer outro, por mais privilegiado que : % g
f seja. . ' g E
; 5T
i ‘ 11
d SAO PAULO, 18 DE NOVEMBRO DE 2020. -, 3
1 e
1 : E g
} g ROBERTO PEREIRA RAMOS JUNIOR , n 55
I i . 8 ,g S
y: CPF/MF N° 175.659.868-10 I ") Fib sk j E §
" b ™
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